
Y. $ A
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

* A Pep,

$e %
P

m3
RESOLUCION No. 0158-AD-86

Visto el Oficio N2 366-FPN-86, presentado por la Federación Peruana
de Natación, el cual ha motivado el expediente N2 2405.

.CONSIDERANDO:

Que la Federación recurrente solicita autorización para que el  --
deportista calificado señor RAUL CALMET AUGUSTO, quien participó en
el Campeonato Sudamericano de Natación y Nado Sincronizado, regrese
a Los Angeles el día 07 de Mayo de 1986, en la ruta de Jamaica  -
Miami-USA, a proseguir sus estudios en la Universidad;
Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nacional de Deportes y Dirección Ejecutiva, de conformidad con el --
artículo 9”-numeral 12 y art. 77 del D.L. 328-Ley General del Deporte
y Resolución N2 0587-AD-85 de 31-10-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación para
que su Deportista Calificado señor RAUL CALMET -

AUGUSTO, viaje a los Angeles -USA el día 07 de Mayo de 1986 a -
proseguir sus estudios Universitarios, quien participó en el Campeo-
nato Sudamericano de Natación y Nado Sincronizado realizado en Lima.

Artículo Segundo.- De conformidad con el art. 77 establecido en el -
Decreto Legislativo N2 328-Ley General deley reglamentada por el art. 76 del Decreto Supremo N2 07-86-ED de” --

13-03-86, el mencionado deportista está exonerado de los Impuestos
los Signos de Aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N2 --
209, sobre impuestos a los viajes y servicios del D.L. 22317, modifica
do por el art. 2” del citado Decreto Ley 209 y del Impuesto a los viajes
al exterior de los Decretos 22317 y 24030.
Artículo Tercero.- El viaje del mencionado deportista afectará el --

Presupuesto de la Federación uana de Natación.
strese mund quese.

apaADF:DINAD.
DGC:cg.
Exp. 2405. Dp. VICTOR CASTAGNOLAÍMALDONADO

Jefe del 1PD
»"a

4



HOJA DE REG ISTRO Y CONTROL Of, 366-FPN=86 de 21,1,86

mt L ]

INSTÍTUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUGACION “FISICA Y DEPORTES

DLENIRED— FED, PER, NATACION
REF:

Fecha de INGRESO:

Hora:

Numero de Folios:

Registrado por:

ASUNTO:

Se tramite resolución de exoneracló]
de Impuestos a favor del Sr, Raul
Calmet, quién participará en el
Campeonato Sud. de Natación/,

Pase a: [ anreceoentes [] ¡nFORMaR No.

A a
[archivo O PREP. RESPUESTA

ó'emitido por:
No. de folio

[]] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

dl a: [anteceoentes [_] inrORMAR No.

— [7 arcnivo BO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [] anteceoentes [—] inFORMAR No.

[J arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
A No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones: A
-VEscha Hora

3

Pase a: [] anteceventes [_] inFoRMAR No.

[7 arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR A

Observaciones: /
Fecha Hora / 2

;

e 1 4
í

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] inForRMAR No.
DINAD [archivo EJ PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

r
'ONOCIMIENTO TOMAR ACCION

OTDA 1 a a
Recibido por: , bs < [ AUTORIZACION La TRAMITAR 01

—__—_—
)

Observaciones: 1
Fecha Hora

22.14.86



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Trámite

FOLIO No__O,
A

e
| Instituto Peruano del Deporte

% Trámito os ¡Artio Estadio Nacional

Ñ
: Apartado 4983

2.7 A Lima 1

Hora (41 Firma
¡

M]
Teléfono 24-9885

Natación-Lima

e

Oficio NE 366-FPN-86 R E C I Bl D O Dirección Cablegráfica:

Lima, 21 de Abril de 1986

Señor
Alfredo Deza Fuller ¡O Ñ

Director Nacional de Deportes |

INSTITUTO PERUANO DEL DEP TOOV8LSIOH |

Presente a ais |

ASUNTO: EXONERACIÓN DE IMPUESTOS

nio

De nuestra consideración:

Nos es grato diniginmos a ud., a fín de solicitar tenga a bien indicar
a quien coresponda se tramite la resolución correspondiente, para el
nadador RAUL CALMET AUGUSTO, quíén participó en el Campeonato Sudamerné
cano de Natación.
El nadador Calmet viajará el día ? de Mayo en la ruta de Lima-Jamaica
Jamaica - Miami y el día 8 de Mayo Miami - Los Angeles. Vía Aeroperí.

Sin otro particular, aprovechamos La oportunidad para rneíternante Los -
sentimientos de nuestra consideración y estáíma personal.
Atentamente,
FEDERACIÓN PERUANA DE NATACION

MIEMBRO DEL 1.P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”


